Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 51/2019, em 26 de julho de 2019.

EDELANO ROHERS E MAXWELL SCAPINI, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja instalada

pavimentação poliédrica da fabrica dos Anjos até a estrada da Linha São João, passando

pelas propriedades do Brum, da Devora Francener, do Ademar Momoli e dos Dallabrida

chegando até estrada que passa pela propriedade da família Biazus. E analisar a

viabilidade de abrir um acesso para o loteamento Claudia.

JUSTIFICATIVA: esse é um trecho que é bastante movimentado

pelas famílias que moram naquela região, e também é utilizado para o escoamento da

safra, estando em péssimas condições.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 26 de julho de 2019.

    EDELANO ROHERS                                                                                                  MAXWELL SCAPINI
       Vereador                                                                                                                       Vereador